[bookmark: _GoBack]         Администрация
муниципального образования
  Дюсьметьевский сельсовет
    Пономаревского района
    Оренбургской области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27.10.2017 г  № 58-п
 Об утверждении заключения о
результатах публичных слушаний
по рассмотрению проекта
«Об утверждении Программы
комплексного развития
коммунальной инфраструктуры
муниципального образования
Дюсьметьевский сельсовет на
2017-2020годы»

  На основании статей 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статей 14.28 Федерального закона or 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российском Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет.
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта  Программы «Комплексное развитие  коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет на 2017-2020 годы»  согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

Глава сельсовета                                                                                 И.С.Хасанов

Приложение
к постановлению администрации
от 27.10.2017 г. № 58-п

Заключение

по вопросу рассмотрения проекта  программы «Комплексное развитие  коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2017-2020 годы»

Публичные слушания назначены Постановлением администрации муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 18.09.2017 г. № 46-п «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2017-2020 годы»,  в соответствии с Положением, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет от 20.11.2013 г. № 6 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в  муниципальном образования Дюсьметьевский  сельсовет».
Дата, время и место проведения:
27 октября 2017 г. в 15-00 часов  по адресу: с.Дюсьметьево, Пономаревский район, Оренбургская область,  ул.Центральная, 87
Организатор публичных слушаний: Администрация муниципального образования Дюсьметьевский  сельсовет Пономаревского района Оренбургской области.
Количество участников публичных слушаний:  51 человек.
На публичных слушаниях присутствовали жители муниципального образования Дюсьметьевский  сельсовет. Информация о проведении публичных слушаний была размещена на стенде администрации Дюсьметьевского сельсовета и на официальном сайте муниципального образования Дюсьметьевский  сельсовет в сети Интернет.
Выводы  и рекомендации по результатам публичных  слушаний:
С момента обнародования данного Постановления и до дня проведения публичных слушаний, а так же во время проведения публичных слушаний письменных обращений физических и юридических лиц с замечаниями или предложениями по рассматриваемому вопросу не поступило.
Во время  проведения публичных слушаний вопросов не поступило.
1. Публичные слушания по рассмотрению проекта  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дюсьметьевский  сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2017-2020 годы» признаны состоявшимися.
2. Представленный на рассмотрение проект одобрен участниками публичных слушаний.
3. Данное заключение подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Дюсьметьевский  сельсовет.
Приложение:  протокол  публичных слушаний от  27.10.2017 г.

 Глава сельсовета                                                                    И.С.Хасанов

Ответственный за ведение протокола                                 Ф.Г.Масагутова

Протокол
публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дюсьметьевский  сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2017-2020 годы»
27 октября 2017 года                                                                        с.Дюсьметьево
Место проведения: кабинет главы администрации МО Дюсьметьевский  сельсовет.
Время проведения: 15 часов местного времени.
Зарегистрировано участников публичных слушаний:  51 человек.
Слушали председателя организационного комитета Хасанова И.С., который проинформировал всех участников слушаний о проведении публичных слушаний.
Предложил повестку дня:
1.Публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта  программы «Комплексное развитие  коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дюсьметьевский  сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2017-2020 годы».
Слушали: Хасанова И.С.- главу сельсовета, который ознакомил с проектом  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дюсьметьевский  сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2017-2020 годы», целями и задачами Программы, направленными на восстановление и техническое перевооружение основных фондов коммунального комплекса с целью обеспечения доступности, повышения  надежности и качества услуг по водоснабжению на территории МО Дюсьметьевский  сельсовет.
Вопросов от присутствующих не поступило.
Проект Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2017-2020 годы» для ознакомления был размещен на стендах администрации.
В ходе публичных слушаний замечаний, изменений и дополнений не поступило.
Публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дюсьметьевский  сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2017-2020 годы» считать состоявшимися.
Результаты голосования:
за - 51 человек, против - нет, воздержались – (решение принято).
Решили: Одобрить проект Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дюсьметьевский  сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2017-2020 годы».

Председатель публичных слушаний                                  И.С.Хасанов
Секретарь публичных слушаний                                   Ф.Г.Масагутова